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Uczestniczyliśmy w obchodach Jubileuszu 100-lecia
Państwowej Inspekcji Pracy
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Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczył
w konferencji z okazji Jubileuszu 100-lecia Państwowej Inspekcji Pracy.

W  miniony  poniedziałek  (21.05.2018  r.)  na  Uniwersytecie  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Warszawie  odbyła  się  konferencja  pod  Honorowym  Patronatem
Marszałka Sejmu RP, poświęcona obchodom 100-lecia Państwowej Inspekcji Pracy - „Od
wieku na rzecz ochrony pracy – Państwowa Inspekcja Pracy w 100-lecie niepodległości
Państwa  Polskiego”.  W  wydarzeniu  wzięła  udział  delegacja  Straży  Granicznej  –
Komendant  NwOSG  płk  SG  Andrzej  Rytwiński,  Zastępca  Dyrektora  Zarządu  ds.
Cudzoziemców  KGSG  płk  SG  Robert  Bagan  oraz  reprezentujący  Wydział  ds.
Cudzoziemców  NwOSG  kpt.  SG  Norbert  Gliński.

Konferencję rozpoczęło wykonanie przez solistów chóru UKSW hymnu państwowego oraz
pieśni patriotycznych, a także błogosławieństwo duszpasterza świata pracy Archidiecezji
Warszawskiej  księdza  kanonika  Michała  Kotowskiego.  Oficjalnego  otwarcia  dokonał
Zastępca Głównego Inspektora Pracy Andrzej Kwaliński. W swoim wystąpieniu nawiązał
m.in. do bogatej historii inspekcji pracy oraz jej istotnej roli w propagowaniu działań w
zakresie ochrony pracy.

Jolanta  Koszałka  Okręgowy  Inspektor  Pracy  przedstawiła  uczestnikom  krótki  zarys
działalności  Państwowej  Inspekcji  Pracy  z  uwzględnieniem  specyfiki  oraz  efektów
działalności  na  terenie  województwa  mazowieckiego.  Nawiązała  również  do  dobrej
współpracy  z  innymi  urzędami  oraz  instytucjami  jak  również  z  przedstawicielami
samorządów lokalnych.

Doceniając wkład i  dorobek Państwowej  Inspekcji  Pracy Komendant Nadwiślańskiego
OSG złożył serdeczne gratulacje wszystkim pracownikom, inspektorom PIP, podkreślając
ich wysiłek na rzecz przestrzegania prawa pracy w Polsce, przepisów i zasad bhp. W
szczególny sposób zaakcentował blisko dziesięcioletnią współpracę naszego oddziału z
PiP-em w zakresie prowadzenia wspólnych kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców
na terenie województw: mazowieckiego, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego.

Współdziałanie dwóch organów PIP i NwOSG zgodnie z zawartym porozumieniem z dnia
24 lutego 2009r. obejmuje  w szczególności: wspólne kontrole z udziałem inspektorów



Państwowej  Inspekcji  Pracy  i  funkcjonariuszy  NwOSG  w  zakresie  posiadanych
kompetencji  (PIP  –  przestrzeganie  prawa  pracy,  BHP,  kontrola  zatrudnienia
cudzoziemców,  SG – kontrola zatrudnienia cudzoziemców, kontrola legalności pobytu
cudzoziemców).  W  latach  2010-2017  z  inicjatywy  obydwu  organów  dokonano  143
wspólnych działań kontrolnych na terenie służbowej odpowiedzialności oddziału, z tego 66
z  Okręgowym Inspektoratem Pracy  w Warszawie;  wymianę  informacji  i  doświadczeń
ujawnionych  podczas  kontroli  o  naruszeniach  przepisów  prawa  pracy,  legalności
zatrudnienia oraz pobytu cudzoziemców na terytorium RP; wspólne doskonalenie metod
kontroli  oraz podnoszenie kwalifikacji  inspektorów pracy PIP i  funkcjonariuszy Straży
Granicznej -  od 2009 roku czyli od początku współpracy NwOSG z PIP-em organizują co
roku  wspólne  odprawy  i  szkolenia  dla  swoich  koordynatorów  kontroli  legalności
zatrudnienia,  w  celu  podsumowania  współpracy  oraz  realizacji  priorytetowych  zadań
wyznaczonych na dany rok, a także wymiany doświadczeń w zakresie trendów i modus
operandi nielegalnego zatrudniania cudzoziemców.
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